
  

                                TÝDENNÍ PLÁN 10 

                                6.11. – 10.11.2023  

Co mít s sebou 
do školy: 

- Matematika učebnice 
- Matematika pracovní sešit 1. díl 
- Žákovský deník (složku podobnou jako loni) 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – včetně fixu a hadříku na tabulku, nůžek, pastelek, 2-3 tužek, gumy, pravítka, lihovky a lepidla 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
- Knížku do čtenářské dílny (číst můžeš ve volných chvílích kdykoli, pokud si ji necháš ve škole) 
 
V lavici ve škole necháváme: mazací tabulku, velký sešit do NSV, zpěvníček, ŠÁTEK (čtvercový – např. na zavázání očí). 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Odříkám 
vyjmenovaná 
slova po B, píšu je 
správně. 
- Rozlišuju, zda je 
slovo příbuzné se 
slovem bít/být. 
 

Vyjmenovaná slova po B. 
Procvičování a psaní při různých aktivitách a společných činnostech, pracovní listy… 
Na pátek si noste knížku, kterou chcete číst ve čtenářské dílně. Vybírejte nejlépe knížku s jediným 
příběhem (od začátku knihy do konce), případně pokud jsou různé kapitoly, tak se stejnými hrdiny 
(např. jako Děti z Bullerbynu, Pipi Dlouhá punčocha apod.) - ne encyklopedie, komiksy, básničky, 
ani knihu s několika různými pohádkami. 
 
Možné domácí procvičování: 
https://www.umimecesky.cz/cviceni-vyjmenovana-slova-b 

https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/vyjmenovana-slova-po-b 

V diktátu mám vše 
správně. 

https://www.umimecesky.cz/cviceni-vyjmenovana-slova-b
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/vyjmenovana-slova-po-b


Matematika 
- Odčítám  
„pod sebou“. 

Písemné odčítání. 
Pracovní sešit str. 20-23. Učebnice str. 24-29.  
Matematické hry a aktivity. 
 
Možné domácí procvičování: 
https://skolakov.eu/matematika/3-trida/pisemne-scitani-a-odcitani-do-1000/strazce-
hradu/prikladyA1.htm 

https://www.umimematiku.cz/pocitani-deleni-jednociferne-1-uroven/411 

https://www.umimematiku.cz/strilecka-deleni-jednociferne?source=explicitKC&topic=cviceni-
deleni-jednociferne 

https://www.matika.in/cs/#3 

Spočítám správně 
cvičení 
v pracovním 
sešitě. 

Anglický jazyk 
- Řeknu, jak se 
mám.  

Lekce 1 – Hello, how are you? 

 

 

Náš svět 
- Znám českou 
vlajku, znak, 
některou českou 
pověst. 

Česká republika. České pověsti. 

Vyjmenovaná čtení o přírodě. 

Odpovídám na 
otázky k tématu. 

Informace pro 
rodiče 

     Milí rodiče, 
     ve středu 8.11. vyrazíme do Jamborovy galerie v Tišnově na workshop k nové výstavě „V koncích“. Pojedeme 
autobusem v 8:08 z Deblína, popřípadě někteří dorazí po své ose do Tišnova. Zpět bychom měli stihnout autobus 
s příjezdem v 10:52 a zvládneme ještě jednu hodinu ve škole do 12:00. V Edookitu je již vytvořená anketa, prosím o 
její vyplnění, abychom měly přehled, kde koho hledat nebo zanechat... Program bude stát 60 Kč + 24 Kč jízdenky 
(pokud někdo má průkazku, může jet na ni). S sebou do batůžku svačinu, pití, čip, klíček od skříňky a psací potřeby. 
     Ve čtvrtek 9.11. budeme péct perníková srdíčka na páteční svatomartinský průvod. Těsto bude připravené, vá-
lečky ve kole jsou, vykrajovátka vezmu svoje – jen kdyby děti trvaly na nějakém svém, můžou si donést (pouze sr-
díčka!). První tři hodiny bude běžná výuka, pečení poslední dvě vyučovací hodiny. 
     V pátek 10.11. proběhne tradiční Svatomartinský lampionový průvod, letos nově obohacený o světelnou show. 

https://skolakov.eu/matematika/3-trida/pisemne-scitani-a-odcitani-do-1000/strazce-hradu/prikladyA1.htm
https://skolakov.eu/matematika/3-trida/pisemne-scitani-a-odcitani-do-1000/strazce-hradu/prikladyA1.htm
https://www.umimematiku.cz/pocitani-deleni-jednociferne-1-uroven/411
https://www.umimematiku.cz/strilecka-deleni-jednociferne?source=explicitKC&topic=cviceni-deleni-jednociferne
https://www.umimematiku.cz/strilecka-deleni-jednociferne?source=explicitKC&topic=cviceni-deleni-jednociferne
https://www.matika.in/cs/#3


Průvod vyrazí v 17:00, pokud si děti budou chtít vyrobit lampičku, bude to možné od 15:00 do 16:30 ve školní dru-
žině. Podrobnosti vizte zde pod plánem. 
     V pondělí 13.11. si napíšeme čtvrtletní písemnou práci z češtiny (opakování z loňska – tvrdé, měkké souhlásky, 
abeceda, ú/ů, párové souhlásky + psaní i,í/y,ý po Z, jednoduché i po B). 
     V úterý 14.11. budeme psát čtvrtletní písemnou práci i z matematiky (násobení, dělení, vyznačení čísel na ose, 
písemné sčítání, příklady na pamětné sčítání a odčítání, indické násobení, slovní úloha, zřejmě i nějaký sčítací trojú-
helník…). 
     Ve středu 15.11. máme pro obě třetí třídy objednaný program ve Filharmonii Brno – „Fanfárum aneb jak to 
s těmi žesti je?“ Nahlédneme do šatny žesťařů, prohlédneme si jejich nástroje, pokusíme se proniknout do tajů ven-
tilové a pístové mechaniky a vyzkoušíme si, jak je těžké vyloudit kloudný tón z nátrubku, nacvičíme výstup, který na 
závěr předvedeme po boku filharmoniků přímo v Besedním domě… Pojedeme v 8:08 autobusem z Deblína, poté 
vlakem v 8:29 z Tišnova do Brna – a v opačném gardu zpět, v 13:28 přijedeme vlakem do Tišnova a ve 13:48 do De-
blína. Během týdne bude vytvořena opět anketa (předpokládám, že některé děti pojedou z Tišnova apod.). Zde je 
cena programu 80 Kč + jízdné (předpokládám, že bychom nejspíš nakoupily dětské jízdenky na 6 zón). Pokud byste 
tedy už chtěli posílat po dětech peníze, vybírala bych na jízdné 50 Kč. Kdyby to nakonec bylo jinak, dopočítáme vše 
přesně po výletě. 
                   Děkuji a přeji příjemné dny! 
                                                             Hana Trtílková 

 



 

 


